1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2018 г.  № 761

О внесении изменения в постановление администрации
Марксовского муниципального района от 26 октября 2015 года № 1812

	Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменение в постановление администрации Марксовского муниципального района от 26 октября 2015 года № 1812 «Об утверждении перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией  Марксовского муниципального района (структурными подразделениями),  перечня муниципальных  функций в сфере контроля и надзора и перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от  24 февраля 2016 года  № 213, от 19 апреля 2016 года  № 546, от 13 июля 2016 года                   № 942, от 19 июля 2016 года № 976, от  30 сентября 2016 года  № 1377, от  8 августа 2017 года  № 1431, от  21 декабря 2017 года  № 2332), изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению.
	2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава  Марксовского муниципального района

Д.Н. Романов

	Приложение
к постановлению администрации
Марксовского муниципального района
от  21.05.2018 г.  № 761

Перечень  муниципальных функций
в сфере контроля и надзора

	№ п/п
	Наименование контрольных функций
	Структурное подразделение органа местного самоуправления, исполняющий функцию

	1.
	Осуществление предварительного внутреннего финансового контроля при санкционировании операций
	Комитет финансов администрации муниципального района

	2.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Комитет финансов администрации муниципального района

	3.
	Осуществление финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Марксовского муниципального района
	Комитет финансов администрации муниципального района

	4.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Марксовского муниципального района, в форме проведения
плановых проверок

	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района

	5.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Марксовского муниципального района, в форме проведения
внеплановых проверок

	Отдел по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района

	6.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области
	Отдел по торговле и трудовым отношениям управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	7.
	Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных администрации Марксовского муниципального района Саратовской области
	Отдел по торговле и трудовым отношениям управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	8.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Отдел благоустройства и дорожного контроля управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района

	9.
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района

	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата  администрации
муниципального района

С.В. Байрак